
Cesty za poznáním 

Náš region nabízí velké množství turisticky zajímavých lokalit, která určitě stojí za vidění. Mezi 

taková místa patří naučná stezka Kladská, která je součástí Slavkovského lesa. A tak se na 

Kladskou vypravili žáci 6. ročníků, aby se seznámili s místní florou a faunou, která je zde 

k vidění. Cestou se zastavovali u informačních tabulí, kde se dozvídali zajímavé informace o 

významu a funkci lesa. A což takový čarověník, který žáci spatřili v korunách stromu, ten 

se hned tak nevidí. Po prohlídce naučné stezky jsme se přesunuli do Mariánských Lázní, kde 

jsme si prošli Edwardovu stezku. Zde jsme viděli dančí oboru, rozhlednu Hameliku, na kterou 

si plno žáků vyšlo po 97schodech.Pohled z horní části ochozu ale určitě za to stojí, město leží 

v nádherné zelené kotlině obklopené kolem dokola zdravými lesy. V letošním roce získalo 

město Mariánské Lázně statut klimatických lázní, a kromě toho se také pyšní zápisem 

v UNESCU. 

Páteční den si žáci užili se vším všudy, co patří ke správnému výletu. 

Děkujeme p. Prchalové/MAS Kraj živých vod Toužim/za finanční příspěvek na dopravu žáků. 

    J. Váňová, Mgr. S. Málková-žáci 6.A,6.B 

 

 

 

 


